БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАнЫ
АУЫЛ  ХУЖАЛЫЕЫ
МИНИСТРЛЫЕЫ

Пушкин  урамы, 106, бфе,
Башхортостан  Республиканы, 450008

тел.: (за» 218-06-00, факс: (347) 218-05-99
Е-mai1: тсх@bashkortostan.ru
ад  riculture. ЬазЬ  kortosta п. ги

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
МИНИСТЕРСТВО

СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
ул. Пушкина, 106, Уфа,

Республика  Башкортостан , 450008
тел.: (347) 218-06-00, факс: (347) 218-05-99

Е-mai1: тсх@bashkortoslan.ru
agricu 1tu ге. bashkortostan. ги

БОЙОРОТС  ПРИКАЗ

/6 	 го  Ой. 	хº 	523

г. Уфа
К
/б  » 	 го  ~.

О  предоставлении  крестьянским  (фермерским) хозяйствам
гранта  в  форме  субсидий  из  бюджета  Республики  Башкортостан

на  реализацию  проекта  создания  и  развития
крестьянского(фермерского)хозяйства

В  целях  обеспечения  целевого  и  эффективного  освоения  средств  бюджета
Республики  Башкортостан  согласно  постановления  Правительства  Республики
Башкортостан  от  30 апреля  2019 г. №  267 «Об  утверждении  порядков  предоставления
субсидий  из  бюджета  Республики  Башкортостан  в  рамках  реализации  регионального
проекта  "Создание  системы  поддержки  фермеров  и  развитие  сельской  кооперации"» на
основании  протокола  заседания  Конкурсной  комиссии  по  отбору  участников  на
предоставление  грантов  по  региональному  проекту  «Создание  системы  поддержки
крестьянского  (фермерского) хозяйства» «Агростартап» от  16 июня  2020 года  №  14
приказываю :

Утвердить  перечень  победителей  конкурса  о  предоставлении  крестьянским
(фермерским) хозяйствам  гранта  в  форме  субсидий  из  бюджета  Республики  Башкортостан
на  реализацию  проекта  создания  и  развития  крестьянского  (фермерского) хозяйства
согласно  приложению  к  настоящему  приказу.

Заключить  договора  о  предоставлении  гранта  с  победителями  конкурса  в  статусе
крестьянского(фермерского)хозяйства.

Победителям  конкурса  в  статусе  гражданин  Российской  Федерации, осуществить
государственную  регистрацию  крестьянского  (фермерского) хозяйства  в  органах
Федеральной  налоговой  службы  в  течение  не  более  30 календарных  дней  и  заключить
договора  о  предоставлении  гранта  после  получения  статуса  крестьянского  (фермерского)
хозяйства.

Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Заместитель  Премьер-министра
Правительства  Республики  Башкортостан  -
министр  сельского  хозяйства
Республики  Башкортостан  И. Фазрахманов

Приложение  к  приказу
Минсвльхоза  РБ  от  Т  56 42. №

№  п/п  Фамилия, имя, отчество  заявителя  Общий  балл
Сумма

запрашиваемого
гранта, рублей

 Ахметьянов  Тавкanин  Сабирьянович  14 2 985 000,00

 ИП  глава  КФХ  Сираев  Газиз  Рифгатович  13,6154 2 557 800,00

З. Ахмадуллин  Ильдус  Ильясович  13,25 2 912 625,00

4. Утяшев  Ильшат  Ильдусович  12,7857 2 998 800,00

5. Сanьманов  Тимур  Рамизович  12,5385 2 941 470,00

6. Османов  Осман  Магомедгаджиевич  12,5385 2 999 760,00

7. Тагирова  Айгуль  Ахатовна  12,4545 2 768 000,00

8. ИП  глава  КФХ  Шарафутдинов  Эдуард
Шамилевич

12,4167 2 964 429,00

9. Насхутдинов  Нафис  Тагирович  12,3636 1 980 000,00

10. Хамадиев  Фидарис  Фагитович  12,3077 2 970 000,00

11. ИП  глава  КФХ  Арсланов  Раил  Рафаилович  12,2143 4 536 000,00

12. Гумерова  Галия  Сафиевна  12,2 2 534 400,00

13. Бахтияров  Рамиль  Явдатович  12,1667 2 964 600,00

14. Тагирова  Резеда  Мугафиновна  12,0833 2 985 000,00

15. Шамсутдинова  Гульнара  Раисовна  12,0769 2 898 000,00

16. Тanипов  Мансур  Канифович  12 2 802 600,00

17. ИП  глава  КФХ  Анварова  Анжелика
Альбертовна  11,9231 2 712 500,00

18. Илембетов  Сanават  Камилович  11,8462 567 200,00

19. Белозеров  Владислав  Владимирович  11,8182 2 997 990,00

20. Фатгаков  Айтуган  Илгамович  11,75 2 959 664,00

21. Загитов  Фидан  Рифгатович  11,6667 2 925 000,00

22. Валитова  Гузель  Ханифовна  11,6667 2 999 992,00

23. Зиновьев  Григорий  Николаевич  11,6364 2 748 330,00

24. Шайхутдинов  Гафуаи  Мадиярович  11,6364 4 932 000,00

25. Салихов  Эльмир  Рикафович  11,6154 2 920 345,00

26. Багаутдинов  Ильдус  Рауфович  11,6154 4 794 300,00

27. ИП  глава  КФХ  Исянгильдин  Арслан
Ильдарович  11,5833 2 946 400,00

28. Галимов  Дамир  Наильевич  11,5455 2 915 100,00

29. Антонов  Александр  Валерьевич  11,5385 1 998 000,00

30. ИП  глава  КФХ  Фатгахов  Марат
Сибагатуллович  11,5385 2 830 320,00

31. Галиев  Равис  Фирдависович  11,5385 2 972 250,00

32. Попов  Владислав  Сергеевич  11,5 2 519 100,00

33. Аминева  Рамиля  Рафаэловна  11,4545 2 699 145,00

34. Зарифуллин  Эльвир  Рифатович  11,4167 2 993 760,00

35. Штефен  Анна  Андреевна  11,3636 2 979 000,00

36. ИП  глава  КФХ  Сабиров  Ринат  Раятович  11,3636 4 648 500,00

37. Вахитов  Рустем  Раифович  11,3333 2 842 200,00

38. Тагирова  Фалия  Рагитовна  11,2 4 757 688,00

39. Крючкова  Нина  Валерьевна  11,2 2 995 000,00

40. Шакирова  Русапина  Руслановна  11,1818 2 186 154,00

41. ИП  глава  КФХ  Насыров  Руслан  Рашитович  11,1818 4 980 000,00

42. ИП  глава  КФХ  Миннеахметов  Айрат
Гапиахметович  11,1818 2 997 300,00

43. Хазиева  Виктория  Вениаминовна  11,1538 2 999 997,00

44. Шамсияров  Марат  Фидарисович  11,1429 2 969 640,00

45. Имангулов  Булат  Хамидуллович  11,1429 4 536 180,00

46. Газизуллин  Вагиз  Фаргатович  11,0833 4 050 000,00

47. Куклин  Николай  Анатольевич  11,0714 2 954 250,00

48. ИП  глава  КФХ  Зубаиров  Фанис  Наилович  11 3 000 000,00

49. Буласова  Альбина  Сынбулатовна  11 1 995 000,00

50. Исламов  Дамир  Флоритович  11 2 646 000,00

51. ИП  глава  КФХ  Ишмияров  Айрат
Рафкатович  11 3 000 000,00

52. Рахимкулов  Алмаз  Фаватович  11 2 997 000;00

53. Сиразетдинов  Минулла  Закарович  11 2 968 177,50

54. Тухбатуллина  Зимфира  Фларитовна  10,9231 4 666 530,00

55. Файзуллина  Ирина  Федоровна  10,9231 4 051 798,39

56. Калимуллин  Ильшат  Кайманович  10,9231 2 983 200,00

57. Халилов  Фанил  Махиянович  10,9167 3 000 000,00

58. Габдрахманова  Лилия  Анасовна  10,9167 5 000 000,00

59. Хафизова  Расима  Галиевна  10,9167 2 970 000,00

60. Рашитов  Булат  Рафитович  10,9 5 000 000,00

61. ИП  глава  КФХ  Юсупов  Азат
Шарифзянович

10,8571 2 888 691,00

62. Усманов  Ильмир  Равильевич  10,8333 1 806 660,00

63. Азнагулова  Зифа  Рашитовна  10,8333 2 935 800,00

64. Харисов  Ильназ  Вадимович  10,8333 2 952 900,00

65. Мехдиев  Ильдырым  Маreррам  Оглы  10,8333 2 215 219,00

66. ИП  глава  КФХ  Фазлетдинов  Идель
Инсафович

10,8 1 746 000,00

67. ИП  глава  КФХ  Нигматуллин  Наиль
Тимергалеевич

10,7692 2 970 000,00

68. Харрасов  Салават  Ахатянович  10,7273 4 621 498,00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004